
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 54 

 

РЕШЕНИЕ 

 
12.08.2024                                                                                                № 61-3 

Санкт-Петербург 

 

О тексте избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга  

от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных  

советов внутригородских муниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 54  

р е ш и л а: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 178 согласно приложению  

№ 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 179 согласно приложению  

№ 2 к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 54 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 54. 

Председатель  

Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

 

 

 

М.М. Петрова 

 

Секретарь   

Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

 

 

М.В. Пашко 

 



2 

Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

от 12.08.2024 № 61-3 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на выборах  
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Введенский седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ №178 

Санкт-Петербург  

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,           

в пользу которых сделан выбор.  

  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,        

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы       

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

АЗАРОВ 

Артем 

Александрович 

1992 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; местная администрация 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский, руководитель отдела 

благоустройства; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России 

 

 

АНТОНЮК 

Полина 

Максимовна 

2002 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; АО «Концерн 

«Океанприбор», инженер-конструктор; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России 

 

 

БОЙКО 

Дарья 

Васильевна 

2002 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ школа №3 

Петроградского района Санкт-Петербурга, учитель-логопед; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

БУЛОХОВА 

Наталия 

Владимировна 

1961 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБДОУ детский сад №4 

Петроградского района Санкт-Петербурга, заведующая; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЖАРИХИНА 

Ольга 

Александровна 

1979 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; временно 

неработающая; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России 

 

 



3 

ЛУПАШКО 

Елена 

Владимировна 

1983 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУЗ  «Городская 

поликлиника № 34», заместитель главного врача по медицинской части; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ПЕНЬКОВА 

Анна 

Викторовна 

1997 года рождения; место жительства – Томская область, город Томск; СПб ГБУЗ 

«Городская поликлиника № 34», врач-терапевт; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

РУБИН 

Игорь 

Александрович 

1989 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «ТЦ «Индустрия-

Сервис», специалист отдела продаж; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;                

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

СИЗЫХ 

Александр 

Владимирович 

1989 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «ТРЦ», инженер 

по обеспечению качества; выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

ФИЛЬКИН 

Вячеслав 

Владиславович 

1976 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; пенсионер; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ШЕВЕЛЕВ 

Сергей 

Игоревич 

1993 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный 

предприниматель; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

 

 

ЩЕТИНИНА 

Анастасия 

Евгеньевна 

1997 года рождения; место жительства – Мурманская область, город Мурманск; 

ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 91 Петроградского района        

Санкт-Петербурга, воспитатель отделения дошкольного образования; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

 

  



4 

Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

от 12.08.2024 № 61-3 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на выборах  
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Введенский седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ №179 

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,          

в пользу которых сделан выбор.  

  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,        

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы        

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

АСАНОВ 

Алексей 

Семенович 

1951 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; муниципальный совет 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский, глава ВМО МО Введенский; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;              

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ГРИГОРЬЕВ 

Владислав 

Андреевич 

2004 года рождения; место жительства – Оренбургская область, город Оренбург; 

ФГАОУ высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого», студент 2 курса; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

КОНДРАТЬЕВА 

Виктория 

Владимировна 

1969 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Петроградского района 

Санкт-Петербурга», заместитель директора по социальным вопросам; выдвинута 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

ЛЕОНТЬЕВ 

Николай 

Георгиевич 

1951 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; МБУ по оказанию 

муниципальных услуг «Введенское», руководитель отдела правового обеспечения; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 



5 

МАЛЮТИНА 

Татьяна 

Николаевна 

1970 года рождения; место жительства – Оренбургская область, город Оренбург; 

ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением химии 

Петроградского района Санкт-Петербурга, учитель русского языка и литературы; 

депутат муниципального совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Введенский на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ОСИПОВА 

Александра 

Анатольевна 

1970 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ средняя 

образовательная школа №91 Петроградского района Санкт-Петербурга, 

заведующий отделением дошкольного образования; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ПАНАРИНА 

Виктория 

Александровна 

2002 года рождения; место жительства – Краснодарский край, город Анапа; 

местная администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский, 

техник; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России 

 

 

ПАЦЕЙ 

Галина 

Викторовна 

1981 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; местная администрация 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский, главный специалист отдела 

культуры; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России 

 

 

СВЯТОВА 

Анжела 

Александровна 

1971 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника № 34», медицинская сестра; выдвинута Политической партией ЛДПР 

– Либерально-демократической партией России 
 

 

 

ФАКЕЕВА 

Полина 

Николаевна 

1998 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; самозанятая; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России  

 

 

ХУДИЕВ 

Сулейман 

Сулейман-оглы 

1963 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; МБУ по оказанию 

муниципальных услуг «Введенское», директор; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЭПП 

Дарья 

Николаевна 

1998 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; местная администрация 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский, специалист 1 категории 

органа опеки и попечительства; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России  

 

 

 


